seus familiares, crianças e adolescentes, inserindo no contexto os aspectos sociais e inclusivos 

da prática esportiva. Com a participação, será incentivado o inter relacionamento com 

objetivo de integrar socialmente os participantes, elevando sua auto estima e 

consequentemente sua saúde. 

2.2 O projeto terá o custo máximo de R$ 103.800,00 (cento e três mil e oitocentos reais). 

3 – JUSTIFICATIVA 

3.1 Em cumprimento as Emendas Individuais Impositivas ao Orçamento nº 13/2021, 20/2021, 

32/2021, 52/2021, 62/2021 e 69/2021, em decorrência do art. 29 da Lei Federal nº 13.019/2014 

e baseado na Lei Municipal nº 2061/2021 (LOA2022), Lei Complementar do Município nº

[...]

14.2 Para a consecução dos objetivos constantes deste Edital, o Município procederá à 

transferência de recursos, em observância ao cronograma de desembolso apresentado na 

proposta de Plano de Trabalho da organização da sociedade civil selecionada. 

14.3 O valor total máximo de recursos disponibilizados será de R$ 103.800,00 (cento e três mil e 

oitocentos reais). No caso da parceria ser firmada em exercício financeiro seguinte ao da 

seleção, a previsão dos créditos necessários para garantir a execução das parcerias será 

indicada no orçamento do exercício seguinte. O exato valor a ser repassado será definido no